

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 41/2008
b) Licitação Nr.: 6/2008-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 04/07/2008
e) Data da Adjudicação: 04/07/2008 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO PAVIMENTO COM PEDRAS IRREGULARES SOBRE PARTE DA RUA JOSÉ SCHEID E PARTE DA RUA 12 DE OUTUBRO TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 1.913,64 M2, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA E CONVÊNIO COM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

IDAJA SERVIÇOS DE CALÇAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA (2690)

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1 PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	4,5	75,00	337,50
2 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO , CON SUPORTE DE CANO DE FERRO.	4	100,00	400,00
3 CORTE, TRANSPORTE E FORNECIMENTO DE PEDRAS	1913,64	6,50	12.438,66
4 COLOCAÇÃO DE REJUNTE E DE MEIO FIO	455	2,50	1.137,50
5 BOCA DE LOBO SIMPLES D=40CM	4	535,00	2.140,00
6 BOCA DE LOBO SIMPLES D=60 CM	4	615,00	2.460,00
7 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO TUBO DE CONC.SIMPLES D=40 CM	84	32,00	2.688,00
8 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO TUBO DE CONC.SIMPLES D=60 CM	88	45,00	3.960,00
9 PREPARAÇÃO DO COLCHÃO DE ARGILA	1913,64	1,70	3.253,19
10 ASSENTAMENTO DE PEDRAS	1913,64	3,00	5.740,92
11 FORNEC. MEIO-FIO PRÉ MOLDADO TIPO SARGETA (70 CM)	455	9,50	4.322,50
12 FORNECIMENTO DE PÓ DE PEDRA (1,5) CM	29	40,00	1.160,00

SÃO BERNARDINO, 4 de Julho de 2008.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

IDAJA SERVIÇOS DE CALÇAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA (2690)

13 ESPALHAMENTO REJUNTE PÓ DE PEDRA

1913,64	0,77	1.473,50
Total do Fornecedor:		41.511,77
Total Geral:		41.511,77

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (176), 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (179)

SÃO BERNARDINO, 4 de Julho de 2008.

IVO JOSE LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL